Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 207/2023.

Ouro Fino, 25 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Carlos Alberto Dias Viana.

Exmo. Sr. Senador Federal. (PODEMOS/MG)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília – DF

Assunto: Projeto de Lei, sugestão.

Excelentíssimo Senhor Senador Federal,

Caríssimo, em cordial visita, venho através desta, solicitar a Vossa Excelência,

para estudar a possibilidade de apresentar Projeto de Lei nessa Casa Legislativa, criando

o Dia Nacional do Beach Tennis, a ser comemorado em 10 de dezembro.

Em buscas que realizei hoje no site da Câmara dos Deputados e Senado Federal,

não me deparei com nenhuma propositura similar.

Assim sendo, tomo a liberdade de sugerir a Vossa Excelência, essa propositura,

visto que em nosso país, hoje temos quase 1,1 milhão de praticantes.

Certo do apoio de Vossa Excelência, me despeço e desejo sucesso em suas

atividades parlamentares.

                                       Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br